












REFERRED TO: FINANCE COMMITTEE
ADMINISTRATIVE SERVICES COMMITTEE

RESOLUTION NO. -25 ERRONEOUS ASSESSMENT
VILLAGE OF WAVERLY

WHEREAS: Application for Corrected Tax Roll for 2025 Village taxes was submitted
by owners Richard and Donna Casterline for parcel 166.11-3-64 in the Village of
Waverly; and

WHEREAS: The owners qualify for a Veteran’s tax exemption, and the Veteran’s
tax exemption was appropriately applied to the Town & County tax, but
erroneously was not selected to apply to the Village tax; and

WHEREAS: This meets the criteria of a Clerical Error per RPTL 550 paragraph 2 (c);
and

WHEREAS: The Village tax bill was generated based on the assessment of $82,000
without the exemption applied, and should have been generated with an
assessment of $25,181 after applying the exemption; therefore be it

RESOLVED: That a new 2025 tax bill be issued by the Village of Waverly to Richard
and Donna Casterline for parcel #166.11-3-64 for $432.07; and be it further

RESOLVED: That the $974.94 difference between the erroneous tax amount and
the corrected tax amount be charged back to the proper accounts of the Tioga
County Treasurer’s Office.



REFERRED TO: FINANCE COMMITTEE
ADMINISTRATIVE SERVICES COMMITTEE

RESOLUTION NO. -25 ERRONEOUS ASSESSMENT
VILLAGE OF WAVERLY

WHEREAS: Application for Corrected Tax Roll for 2025 Village taxes was submitted
by Town of Barton Assessor on behalf of Waverly Central School District for parcel
166.18-1-3 in the Village of Waverly; and

WHEREAS: The parcel should have been wholly exempt; and an exemption was
appropriately applied to the Town & County and School taxes, but was
erroneously not selected to apply to the Village tax; and

WHEREAS: This meets the criteria of a Clerical Error per RPTL 550 paragraph 2 (c);
and

WHEREAS: A Village tax bill for $34.32 was generated for this parcel that should
not have been; therefore be it

RESOLVED: That payment of this bill by the Waverly Central School District is
waived; and be it further

RESOLVED: That the $34.32 tax amount be charged back to the proper account
of the Tioga County Treasurer’s Office.


